
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-UBND 

 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng     năm 2024  

QUYẾT ĐỊNH 

Về phê duyệt kế hoạch sản xuất, kinh doanh năm 2024 của  

Công ty TNHH Một thành viên Thảo cầm viên Sài Gòn 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh doanh 

tại doanh nghiệp ngày 26 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2020;  

Căn cứ Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 10 năm 2015 của Chính 

phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại 

doanh nghiệp;  

Căn cứ Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08 tháng 3 năm 2018 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 

10 năm 2015 của Chính phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, 

sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp;  

Căn cứ Nghị định số 10/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 01 năm 2019 của Chính 

phủ về thực hiện quyền, trách nhiệm của đại diện chủ sở hữu nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 140/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 11 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2017/NĐ-CP ngày 

16 tháng 11 năm 2017 của Chính phủ về chuyển doanh nghiệp nhà nước và công 

ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên do doanh nghiệp nhà nước đầu tư 100% 

vốn điều lệ thành công ty cổ phần; Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 10 

năm 2015 của Chính phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử 

dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp và Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08 tháng 

3 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

91/2015/NĐ-CP; 

Căn cứ Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Doanh nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 54/2023/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân 

Thành phố nhiệm kỳ 2021-2026; 



2 

Theo đề nghị của Hội đồng thành viên Công ty TNHH một thành viên 

Thảo cầm viên Sài Gòn tại Văn bản số 50/TCV ngày 02 ngày 5 tháng 2024; đề xuất 

của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 7702/SKHĐT-DNKTTT&TN ngày 18 

tháng 6 năm 2024; ý kiến thống nhất của các thành viên Ủy ban nhân dân 

Thành phố. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch sản xuất, kinh doanh năm 2024 của Công ty 

TNHH một thành viên Thảo cầm viên Sài Gòn với các nội dung chính sau: 

1. Mục tiêu và nhiệm vụ kế hoạch 

a) Mục tiêu 

- Đảm bảo hoạt động duy tu, bảo tồn, phát triển cây xanh, chăm sóc nuôi 

dưỡng động vật tại Thảo cầm viên Sài Gòn; phát triển theo định hướng gìn giữ 

mảng xanh và bảo tồn nét đặc trưng lịch sử và phù hợp với tình hình phát triển của 

Thành phố Hồ Chí Minh. 

- Là trung tâm vui chơi giải trí, tham quan học tập cho người dân Thành phố 

nói riêng và cả nước nói chung; điểm đến du lịch hiện đại hấp dẫn du khách trong 

và ngoài nước. 

- Cơ sở đa dạng sinh học; Trung tâm nghiên cứu khoa học; Trung tâm cứu 

hộ động vật, thực vật, nuôi cứu hộ. 

- Đào tạo công nhân kỹ thuật trong lĩnh vực động vật, thực vật hoang dã; 

Trung tâm giảng dạy thực hành, ngoại khóa học sinh, sinh viên. 

- Hòa nhập cùng phát triển với cộng đồng Hiệp hội Vườn thú Việt Nam 

(VZA); Hiệp hội Vườn thú Đông Nam Á (SEAZA) và Hiệp hội Vườn thú Thế giới 

(WAZA). 

- Bảo toàn và phát triển vốn nhà nước tại doanh nghiệp; hoàn thành các nhiệm 

vụ do cơ quan đại diện chủ sở hữu giao, trong đó có tỷ suất lợi nhuận trên vốn của 

chủ sở hữu. 

b) Nhiệm vụ kế hoạch 

- Tiếp tục thực hiện tốt công tác chăm sóc, nuôi dưỡng số động vật hiện hữu; 

thực hiện trao đổi và nhập ngoại các loài động vật, nhằm bổ sung cơ cấu bầy đàn, 

đảm bảo công tác sinh sản, tránh sinh sản cận huyết, đồng huyết và bổ sung bộ sưu 

tập động vật; thực hiện tốt công tác cứu hộ động vật trong cả nước. 

- Duy tu, phát triển số cây xanh hiện hữu; trồng thay thế các cây sâu bệnh, 

chết khô. 

- Đẩy mạnh công tác nhân giống các loài động, thực vật hoang dã, thực hiện 

công tác bảo tồn và trả về tự nhiên một số loài động, thực vật, cụ thể: 

+ Đối với động vật: trên cơ sở có 2.169 cá thể của 129 loài, điều chỉnh quy 

hoạch phù hợp với điều kiện chuồng trại, đảm bảo phù hợp tập tính và phúc trạng 

động vật. Chú trọng công tác sinh sản, đặc biệt những loài động vật bản địa nguy 



3 

cấp như trĩ sao, hươu vàng, vượn má vàng, rái cá,… đảm bảo bình quân sinh sản 

200 cá thể/năm; cứu hộ bình quân 20 cá thể/năm. 

+ Đối với thực vật: thực hiện công tác nhân ươm các loài quý, hiếm (140 

cây/năm cho 14 loài thực vật mới), có giá trị bảo tồn, giá trị kinh tế cao, nằm trong 

Sách đỏ Việt Nam. 

- Giảng dạy cho học sinh, sinh viên từ bậc tiểu học đến bậc đại học, với chỉ 

tiêu 60.000 em/năm. Kiện toàn và hoàn thiện các chương trình giáo dục khoa học 

nông nghiệp; tiết học ngoài nhà trường. 

- Kết nối với phương tiện truyền thông, báo chí, kết nối tour du lịch với các 

tổ chức du lịch Thành phố, quảng bá và giới thiệu các chương trình của Thảo cầm 

viên Sài Gòn cho du khách trong và ngoài nước, và trở thành điểm đến tham quan 

hấp dẫn, mà khi du khách đến Thành phố không thể bỏ qua. 

- Tổ chức các hoạt động chào mừng Lễ kỷ niệm 160 năm, ngày thành lập 

Thảo cầm viên Sài Gòn (1964-2024); hoàn thành một số hạng mục trọng điểm chào 

mừng Lễ. 

- Hoàn thành xây dựng Đề án cơ cấu lại doanh nghiệp nhà nước thuộc Ủy 

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2022-2025 theo Quyết định số 

2916/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố về 

ban hành Kế hoạch phê duyệt Đề án “Cơ cấu lại doanh nghiệp nhà nước thuộc Ủy 

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2022-2025”.  

 2. Kế hoạch sản xuất, kinh doanh và đầu tư phát triển 

a) Kế hoạch sản xuất, kinh doanh 

- Các chỉ tiêu sản lượng chủ yếu: 

+ Tổng sản lượng vé: 1.840.000 vé. 

+ Chăm sóc và nuôi dưỡng: 1.855 cá thể của 136 loài động vật. 

+ Duy tu, bảo tồn và phát triển: 2.500 cây xanh. 

+ Duy tu cảnh quan, mảng xanh: 16,9 ha. 

+ Sản xuất hoa, kiểng: 351.813 chậu. 

+ Sản xuất thực phẩm cho động vật: 2.357 tấn (cỏ, lá, rau, củ, quả, chuột, dế). 

- Doanh thu: 125.974 triệu đồng. 

- Lợi nhuận trước thuế: 6.295 triệu đồng. 

- Thuế và các khoản phải nộp Ngân sách nhà nước: 20.500 triệu đồng. 

Đối với các chỉ tiêu tài chính năm 2024, đề nghị Công ty TNHH một thành 

viên Thảo cầm viên Sài Gòn căn cứ kế hoạch sản xuất kinh doanh được Hội đồng 

thành viên Công ty quyết định, thực hiện đánh giá tình hình sản xuất, kinh doanh 

năm 2023 và chịu trách nhiệm xác định các chỉ tiêu tài chính tại kế hoạch 

sản xuất, kinh doanh năm 2024 phù hợp tình hình thực tế, có xem xét, loại trừ ảnh 

hưởng của các yếu tố khách quan, đảm bảo phù hợp với năng lực của Công ty và 

chiến lược, kế hoạch sản xuất kinh doanh và kế hoạch đầu tư phát triển 05 năm 

(2021-2025) đã được Ủy ban nhân dân Thành phố phê duyệt tại Quyết định số 



4 

329/QĐ-UBND ngày 06 tháng 12 năm 2023; phấn đấu tốc độ tăng trưởng theo Nghị 

quyết số 116/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân Thành 

phố, Quyết định số 4474/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2021 và Quyết định số 

177/QĐ-UBND ngày 15 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố. 

b) Kế hoạch đầu tư phát triển 

Đầu tư phương tiện vận tải: 01 xe cẩu (phục vụ công tác cây xanh); 01 xe 

máy cày + giàn xới (phục vụ công tác sản xuất); 01 xe tải (phục vụ công tác động 

vật); 02 xe điện (phục vụ kinh doanh); 01 xe ô tô phục vụ công tác chung trong 

hoạt động sản xuất kinh doanh. 

Các dự án, đầu tư , mua sắm (nếu có) phải tuân thủ theo quy định của 

pháp luật về quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất kinh doanh tại 

doanh nghiệp; pháp luật về doanh nghiệp; pháp luật về đầu tư; pháp luật về 

đất đai; pháp luật về kinh doanh bất động sản và các quy định pháp luật hiện hành 

có liên quan, đảm bảo việc đầu tư có hiệu quả, bảo toàn, phát triển vốn nhà nước 

đầu tư vào Công ty. 

3. Giải pháp thực hiện kế hoạch 

a) Giải pháp về quản lý - tổ chức 

- Tập trung triển khai thực hiện Đề án cơ cấu lại doanh nghiệp nhà nước giai 

đoạn 2022-2025 theo quy định tại Quyết định số 2916/QĐ-UBND ngày 29 tháng 

8 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành Kế hoạch phê duyệt Đề 

án “Cơ cấu lại doanh nghiệp nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí 

Minh giai đoạn 2022-2025” theo Quyết định 360/QĐ-TTg ngày 17 tháng 3 năm 

2022 của Thủ tướng Chính phủ về Phê duyệt Đề án “Cơ cấu lại doanh nghiệp nhà 

nước, trọng tâm là tập đoàn kinh tế, tổng công ty nhà nước giai đoạn 2021-2025” 

sau khi được Ủy ban nhân dân Thành phố phê duyệt. 

- Thực hiện kịp thời các biện pháp ngăn chặn nguy cơ mất an toàn về quản 

lý vốn, tài sản tại doanh nghiệp theo kết quả giám sát nội bộ. 

- Thực hiện kiểm tra, rà soát, đối chiếu và chịu trách nhiệm về việc quản lý, 

theo dõi, đôn đốc, thu hồi, xử lý nợ phải thu, nợ phải trả, có giải pháp xử lý dứt 

điểm đối với các khoản công nợ quá hạn, nợ khó đòi, trích lập dự phòng nợ phải 

thu khó đòi theo quy định. 

- Rà soát, xây dựng trình cấp có thẩm quyền ban hành hoặc điều chỉnh các 

quy chế, quy định về công tác quản lý tài chính của doanh nghiệp (quy chế tài 

chính; quy chế quản lý sử dụng các quỹ; quy chế quản lý, sử dụng tài sản cố định…) 

đảm bảo phù hợp quy định pháp luật hiện hành. 

- Thực hiện công khai, minh bạch trong đầu tư, quản lý tài chính, mua sắm, 

phân phối thu nhập; trong ký kết và thực hiện các hợp đồng với những cá nhân, 

đơn vị có liên quan đến người quản lý doanh nghiệp theo pháp luật. 

- Rà soát, đánh giá việc thực hiện các dự án, các hợp đồng hợp tác 

kinh doanh của Công ty, đảm bảo việc thực hiện các dự án, các hợp đồng hợp tác 

kinh doanh theo đúng quy định pháp luật về đầu tư, pháp luật về đất đai, pháp luật 

về kinh doanh bất động sản, pháp luật về doanh nghiệp, pháp luật về quản lý, 

sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh doanh tại doanh nghiệp và các quy 



5 

định pháp luật có liên quan; có giải pháp thiết thực, cụ thể tháo gỡ các vướng mắc 

để đẩy nhanh tiến độ hoàn thành, nâng cao hiệu quả các dự án đầu tư phù hợp với 

quy định pháp luật. 

- Thực hiện việc quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư tại Công ty theo đúng 

quy định pháp luật về doanh nghiệp, pháp luật về quản lý, sử dụng vốn nhà nước 

đầu tư vào sản xuất, kinh doanh tại doanh nghiệp và các quy định pháp luật có liên 

quan, đảm bảo nguyên tắc có hiệu quả, bảo toàn, phát triển vốn nhà nước đầu tư tại 

Công ty. 

- Quản lý, sử dụng và khai thác các tài sản được Nhà nước giao đảm bảo 

đúng mục đích, tiết kiệm, có hiệu quả, tuân thủ theo quy định của pháp luật, không 

để xảy ra trường hợp nhà, đất công sử dụng sai quy định và làm thất thoát tiền, tài 

sản của Nhà nước. 

- Hoàn thiện công tác tổ chức, cán bộ, đặc biệt là công tác quy hoạch đảm 

bảo nguồn nhân sự kế thừa nhằm bố trí, bổ sung nhân sự tại các vị trí còn thiếu 

trong Công ty. 

- Xây dựng và triển khai thực hiện có hiệu quả kế hoạch kinh doanh - tài 

chính năm 2024, kế hoạch phục vụ các đợt Lễ, Tết năm 2024. 

- Tham gia hội nghị thường niên của các Hiệp hội vườn thú trong và ngoài 

nước (Waza, Seaza, VNZ,…). 

- Hoàn thành công tác xin cấp giấy phép đa dạng sinh học và trại nuôi; công 

tác định mức lại lao động trong toàn Công ty. 

- Tiếp tục triển khai có hiệu quả các đề tài nghiên cứu khoa học, sáng kiến 

kỹ thuật ứng dụng vào thực tế nâng cao năng suất lao động, tiết kiệm chi phí cho 

đơn vị. 

- Tiếp tục phát động và thực hiện phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm 160 

năm thành lập Thảo cầm viên Sài Gòn. 

b) Giải pháp về nguồn nhân lực 

- Tăng năng suất trong lao động sản xuất bằng các phong trào thi đua giữa các 

bộ phận sản xuất, nghiên cứu và đầu tư đưa vào sử dụng các máy móc thiết bị chuyên 

ngành. Hưởng ứng các phong trào thi đua của đơn vị, của cấp trên và Thành phố. 

- Tăng thu nhập bình quân của người lao động; nâng cao kiến thức chuyên môn 

cho đội ngũ cán bộ kỹ thuật, qua các đợt tập huấn, tham quan, tạo điều kiện học tập, 

khuyến khích thực hiện đề tài nghiên cứu khoa học ứng dụng vào công tác chuyên 

môn; tham dự các cuộc hội thảo do Waza, Seaza và các đơn vị khác tổ chức. 

c) Giải pháp về nghiên cứu khoa học và công nghệ 

- Nâng cấp hạ tầng công nghệ thông tin, đáp ứng nhu cầu quản lý. 

- Ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý nhân sự, văn bản, 

lịch công tác. 

- Thực hiện 25 đề tài khoa học và sáng kiến kỹ thuật áp dụng vào các lĩnh 

vực tại Thảo cầm viên Sài Gòn. 



6 

- Nghiên cứu các quy định liên quan việc sử dụng Quỹ phát triển khoa học 

và công nghệ để xây dựng kế hoạch cụ thể phục vụ hiệu quả kế hoạch sản xuất kinh 

doanh và đầu tư phát triển năm 2024 của Công ty. 

d) Giải pháp về công tác chăm sóc, nuôi dưỡng và bảo tồn động vật 

- Thực hiện quy hoạch động vật phù hợp điều kiện chuồng trại và phúc trạng 

động vật, phục vụ công tác trưng bày, bảo tồn và nhân giống. 

- Phối ghép cho sinh sản các loài động vật hoang dã, quý, hiếm: hổ, tê tê, cầy 

vằn, báo gấm, voọc vá chân xám,…; mở rộng phạm vi cứu hộ động vật trên cả nước. 

- Xây dựng phương án và thực hiện tái thả về rừng một số loài. 

- Tiếp tục thực hiện công tác cải tạo điều kiện chuồng trại, công tác thú y, 

công tác vệ sinh, phòng chống dịch bệnh,… đảm bảo đạt tiêu chuẩn về phúc trạng 

động vật của Seaza, Waza. 

đ) Giải pháp về công tác duy tu, bảo tồn và phát triển thực vật 

- Tiếp tục thực hiện tốt công tác duy tu, bảo tồn, phát triển cây xanh, phát 

triển theo định hướng gìn giữ mảng xanh và bảo tồn nét đặc trưng lịch sử và phù 

hợp với tình hình phát triển của Thành phố Hồ Chí Minh. 

- Tiếp tục thực hiện công tác sưu tầm cây quý hiếm từ các Vườn Quốc gia, 

các tổ chức tài trợ. 

- Tiếp tục nhân ươm và sản xuất một số chủng loại kiểng có nguồn sẵn và 

chọn một số cây sưu tập từ nơi khác để trồng tại Thảo cầm viên. 

- Đẩy mạnh công tác trồng cây bóng mát trong mùa mưa, vừa tạo cảnh quan, 

vừa bổ sung thành phần đa dạng loài, đặc biệt các loài có giá trị khoa học. 

- Duy trì công tác phòng ngừa sâu bệnh trên hoa, kiểng, cây xanh. Thường 

xuyên kiểm tra và phòng chống cây có nguy cơ ngã đổ. 

- Thường xuyên cải tạo cảnh quan, mảng xanh công viên, nhằm thu hút khách 

tham quan học tập. 

e) Giải pháp về công tác giáo dục vườn thú 

- Điều chỉnh, xây dựng lại (nội dung, phương pháp) chương trình tiết học 

ngoài nhà trường; tiếp tục giảng dạy các chuyên đề hiện có và triển khai thực hiện 

các chuyên đề mới. 

- Hoàn thiện các trạm dạy học, giáo án, đồng thời bổ sung mẫu vật còn thiếu 

phục vụ công tác giảng dạy cho năm học mới. 

- Xây dựng chương trình tiếp nhận học sinh tham gia chương trình giáo dục 

năm 2024. 

- Thực hiện chương trình hè năm 2024 phục vụ các em học sinh, thiếu nhi 

và khách đoàn. 

- Thực hiện thường xuyên công tác duy tu, làm mới các trạm dạy học để mỗi 

trạm dạy học vừa là nơi phục vụ các em  học sinh khám phá kiến thức, vừa là tiểu 

cảnh phục vụ du khách tham quan.  



7 

g) Giải pháp về công tác sản xuất 

- Thực hiện hoàn thiện quy hoạch các khu vực sản xuất hoa, kiểng,… theo 

hướng vừa chăm sóc, sản xuất. 

- Đẩy mạnh phát triển khu trồng cỏ; nuôi chuột bạch; dế, đảm bảo cung cấp 

cho đơn vị và bán ra bên ngoài. 

- Tăng cường chất lượng sản xuất hoa, kiểng phụ vụ công tác trưng bày, 

nhằm chủ động và ổn định nguồn cung cho đơn vị.  

Điều 2. Trách nhiệm của Hội đồng thành viên, Giám đốc Công ty TNHH 

một thành viên Thảo cầm viên Sài Gòn 

1. Quyết định kế hoạch sản xuất, kinh doanh năm 2024 của Công ty TNHH 

một thành viên Thảo cầm viên Sài Gòn; chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện theo 

đúng quy định của pháp luật tại Luật Quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào 

sản xuất, kinh doanh tại doanh nghiệp năm 2014; Luật Đầu tư công năm 2019; 

Luật Đầu tư năm 2020; Nghị định số 10/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 01 năm 2019 

của Chính phủ về thực hiện quyền, trách nhiệm của đại diện chủ sở hữu nhà nước 

và các quy định pháp luật hiện hành có liên quan; Nghị định số 140/2020/NĐ-CP 

ngày 30 tháng 11 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 126/2017/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2017 của Chính phủ về 

chuyển doanh nghiệp nhà nước và công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên do 

doanh nghiệp nhà nước đầu tư 100% vốn điều lệ thành công ty cổ phần, Nghị định 

số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ về đầu tư vốn nhà 

nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp và Nghị 

định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08 tháng 3 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 91/2015/NĐ-CP; Nghị định số 47/2021/NĐ-CP 

ngày 01 tháng 4 năm 2021 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của 

Luật Doanh nghiệp và các quy định pháp luật hiện hành có liên quan. 

2. Tổ chức thực hiện công bố thông tin trên trang thông tin điện tử của doanh 

nghiệp, Cổng thông tin doanh nghiệp sau khi được phê duyệt đồng thời gửi báo cáo 

cho Ủy ban nhân dân Thành phố; chịu trách nhiệm về tính đầy đủ, kịp thời, 

trung thực và chính xác của thông tin được công bố. 

3. Rà soát nội dung quan trọng, liên quan hoặc ảnh hưởng đến bí mật và an 

ninh quốc gia, bí mật kinh doanh, Công ty TNHH Một thành viên Thảo cầm viên 

Sài Gòn phải báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố quyết định nội dung cần hạn chế 

công bố thông tin theo quy định. 

Điều 3. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp Văn phòng Ủy ban 

nhân dân Thành phố thực hiện đăng tải kế hoạch sản xuất, kinh doanh năm 2024 

của Công ty TNHH một thành viên Thảo cầm viên Sài Gòn trên Trang thông tin 

điện tử của Ủy ban nhân dân Thành phố trong vòng năm (05) ngày làm việc kể từ 

ngày báo cáo được phê duyệt. 

Điều 4. Kiểm soát viên Công ty TNHH một thành viên Thảo cầm viên 

Sài Gòn có trách nhiệm giám sát việc tổ chức thực hiện kế hoạch sản xuất, 

kinh doanh năm 2024 của Công ty TNHH một thành viên Thảo cầm viên Sài Gòn. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



8 

Điều 6. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc 

Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc 

Sở Tư pháp, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Giám đốc Sở Xây 

dựng, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Trưởng Ban Đổi mới quản lý 

doanh nghiệp Thành phố, Chi cục trưởng Chi cục Tài chính doanh nghiệp, 

Hội đồng thành viên, Giám đốc và Ban kiểm soát Công ty TNHH một thành viên 

Thảo cầm viên Sài Gòn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 6; 

- Thành viên UBND Thành phố; 

- VPUB: PCVP/KT; 

- Phòng Kinh tế; 

- Lưu: VT, (KT/H.A). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Bùi Xuân Cường 

 


		2024-07-22T10:33:44+0700
	 


		2024-07-22T10:58:49+0700


		2024-07-22T10:58:50+0700


		2024-07-22T10:58:50+0700


		2024-07-22T10:59:17+0700




